
 
Министерство образования  

и науки Удмуртской Республики 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

Удмуртской Республики 

«Школа № 47 для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

ГКОУ УР «Школа № 47» 

 

Удмурт Элькунысь 

дышетонъя но тодосъя  

министерство 

«Тазалыксыя ичи луонлыкъѐсын 

нылпиослы 47-тӥ номеро школа» 

Удмурт Элькунысь 

огъядышетонъя кун казна ужъюрт 

 

«47-тӥ номеро школа» УЭ ОККУ 

 

 

П Р И К А З  

 
От 17 октября 2024г.                                                                                         №80 О-д 

 

О создании школьного спортивного клуба «Триумф» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 4 декабря 2007 г. №329 – 

ФЗ «О физической культуре в Российской Федерации», «Стратегии развития физической 

культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года» утверждена 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020г № 3081 –р, 

Перечня поручений Президента РФ по итогам заседания Совета по развитию физической 

культуры и спорта от 10 октября 2019 г. Пр – 2397, «Межотраслевой программы развития 

школьного спорта до 2024 года» утверждена Минспорта России и Минпросвещения 

России от «17» февраля 2021 г. № 89/56, Приказа Минобрнауки  Россииот 23 марта 2020 

года № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений),не являющихся 

юридическими лицами» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе ГКОУ УР «Школа № 47» школьный спортивный клуб «ТРИУМФ» 

в качестве структурного подразделения образовательной организации с 

02.09.2024г. 

2. Назначить руководителями школьного спортивного клуба «ТРИУМФ» учителей 

физической культуры Мерзлякову Л.В. и Широбокова Б.Е. 

3. Утвердить: Положение о ШСК, Положение о Совете ШСК, должностные 

инструкции руководителя ШСК, расписание занятий ШСК. 

4. Руководителям ШСК Мерзляковой Л.В. и Широбокову Б.Е. изучить методические 

рекомендации по деятельности ШСК, начать деятельность ШСК с 02.09.2024г. 

5. Координацию работы в школьном спортивном клубе «ТРИУМФ» возложить на 

Воробьеву Н.М., заместителя директора по ВР 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                            Л.М.Агафонова 

 

 

 

 

 


